
 

Leve hele livet - Fra plan til handling 

Årets faglige program har fokus på planarbeid og reflekterer den fasen reformarbeidet nå er inne i:  

kartlegging, analyse og planlegging. Du vil lære mer om samskapende planprosesser, samarbeid på 

tvers av ulike sektorer samt få teoretiske og praktiske eksempler på hvordan man går fra plan til 

handling. 

 

PROGRAM 

Programleder: Christian Borch 

09.00 VELKOMMEN 

Åpning av konferansen 

Bjørn Guldvog, Helsedirektoratet 

Kort status på reformarbeidet 

Helsedirektoratet 

Jeg har blitt gammel, hva så? 

Presentasjon fra en senior som snakker om muligheter og utfordringer i alderdommen 

 

10.00 UTDELING AV LEVE HELE LIVET-PRISEN 

Innledning 

Bent Høie, Helse- og omsorgsminister 

Prisoverrekkelse til vinnerkommunen 

Bent Høie, Helse- og omsorgsminister 

Intervju med vinnerkommunen 

 

11.00 LUNSJ MED OVERRASKELSE 

Ta med egen lunsj og nyt halvtimen 



12.30 HVORDAN LEGGE TIL RETTE FOR EN ALDERSVENNLIG 

SAMFUNNSUTVIKLING? 

Christian Borch diskuterer med et variert panel av fageksperter, politikere og eldre selv om hvordan 

man går frem for å tilrettelegge for aldersvennlig planlegging.  

I panelet: 

Trude Drevland, leder av rådet av et aldersvennlig Norge 

Øvrige deltakere annonseres fortløpende  

 

13.30 SAMSKAPENDE PLANPROSESS 

Kommunesektoren er viktig for bærekraftig utvikling. Målet er at norske kommuner skal være 
bærekraftige med lokalt handlingsrom, som både skal levere gode og likeverdige tjenester, legge til 
rette for næringsutvikling og samfunnsutvikling. 
 
Mange kommuner og fylkeskommuner bruker bærekraftsmålene som et rammeverk for sitt 

planarbeid. Forutsetningene for bærekraftige og aldersvennlige samfunn understreker hvorfor 

samskaping og samarbeid er viktigere enn noen gang. Både innad i kommunen, men også på tvers av 

embeter og regioner.  

I parallellsesjonene belyses ulike tilnærminger til samskapende planprosess. Som deltaker, får du 

anledning til å stille spørsmål underveis og foredragsholder svarer på spørsmålene etter endt 

foredrag. 

 

Velg en av parallellsesjonene 

1. Involvering og innflytelse 

2. Samarbeid på tvers 

3. Fra vedtatt plan til handling 

 

Sesjon 1: Involvering og innflytelse 

Denne sesjonen handler om hvordan kommunen kan tilrettelegge for involvering av reformens 

målgrupper for å sikre reell innflytelse når beslutninger skal tas.  

Hvordan kan medvirkningstrappa være til hjelp for å avklare forventninger om grad av medvirkning? 

Hva kan kommunen gjøre for involvering med og for eldrebefolkningen på systemnivå? Når strategier 

skal legges. Når planer skal utarbeides og vedtas. Og når tjenestetilbudet skal videreutvikles? 

Du får praktiske eksempler til inspirasjon for eget arbeid.  

Program og talere annonseres fortløpende 

 



 

Sesjon 2: Samarbeid på tvers 

For å lykkes med reformen, kreves bred involvering. Det er et ansvar som går på tvers og som 

involverer aktører både innenfor og på tvers av offentlig sektor, sivilsamfunn, næringsliv og andre 

relevante aktører. I dette handlingsrommet ligger det et uutnyttet potensiale.  I denne sesjonen får 

du både teoretiske og praktiske eksempler fra ulike aktører som har satt tverrsektorielt samarbeid 

høyt på agendaen.  

Program 

 

Kommune 3.0 i praksis  

Eugene Guribye, Forsker 1, NORCE (Norwegian Research Center) 

Samskaping i praksis: erfaringer fra nettverket "Med Hjerte For Arendal"  

Lisbeth Iversen, Leder for Med Hjerte For Arendal og Off PhD kandidat AHO 

Suksessfaktorer og snublesteiner for tverrsektorielt arbeid med aldersvennlig samfunn  

Anne Berit Rafoss, tidligere prosjektleder for Oslo - Aldersvennlig by  

Håndbok i aldersvennlig stedsutvikling  

Øystein Bull-Hansen, stedsutvikler 

Posten testet ut ny tjeneste i Bodø   

Gunnar Inderberg, Direktør Operasjonell Utvikling, Posten Norge. 

 

Øvrige talere annonseres fortløpende 

 

Sesjon 3: Fra plan til handling 

En vellykket planprosess danner et viktig grunnlag for implementeringsprosessen. Med god 

forankring og bred medvirkning har man skapt en felles forståelse og det er enighet om 

tiltaksdelen som vil styrke gjennomføringsevnen. I denne sesjonen får du både teoretiske og 

praktiske eksempler fra ulike aktører som har gått fra plan til handling.  

Program og talere annonseres fortløpende 

 

13.30 LEVE HELE LIVET – HVA NÅ? 

Paneldiskusjon om det videre arbeidet med Leve hele livet. 

Deltakere annonseres fortløpende  



 

14.00 TAKK FOR I DAG! 

 


